-

中共江西省国土资源厅党组文件

赣国土资党字[20】5]5 8号

    中 共 江 西 省 国 土资 源 厅 党 组
关于继续开展廉洁自律再教育和专项治理
    收受“红包’’回头看活动的通知

省测绘地理信息局党委、省国土资源执法监察总队党支部、江西

应用技术职业学院党委，各市、县（区）国土资源（矿管）局党

组，厅机关各处室、直属各单位党总支（支部）：

曰前，省纪

纪收受 “红

私营企业主

包 ”

“红

委严肃查处了厅党组成员、副厅长陈祥云同志违

问题。经查，2 0 1 4年春节期间，陈祥云收受某

包”2万元。2 0 1 4年1 0月，陈祥云得知有关人

员被查后，将收受的2万元现

反规定接受 ‘红包’ 的，按

金上交到省廉政账户。根据有

日召复哥幺只程
JI、、—■』一’

给予相应的处

关“违

序一律先免职，再依据有关

分”的规定，经省 委常委会研究决

l
●
．
I

幸
哎

婀
似

}
J

H
纯

政，
。

舞
以

党

定，按并爱组织程序，免去陈祥云省国土资源厅党组成员、副厅长

职务；经省纪委常委会研究决定，给予陈祥云党内警告处分。同

时，省纪委向全省各级干部通报了这起案例，强调治理“红包”

顽症是省委省纪委铁了心要抓到底的专项工作。厅党组坚决拥护

省委和省纪委的决定。请省厅各处室、单位，各市、县（区）国

土资源（矿管）局于5月1日前将省纪委通报精神传达到全体党

员干部。

    为深入贯彻落实省委和省纪委的要求，进一步增强全系统各

级干部的廉洁自律意识，增强拒腐防变的能力，经厅党组研究，

决定在全省国土资源系统开展廉洁自律再教育和专项治理收受

“红包’’回头看活动，现将有关事项通知如下：

    一、深入开展廉洁自律再教育活动

    （一）总体要求。以学习党的十八大以来党风廉政建设和反

腐败斗争系列精神为中心，以学习党中央、国务院和中央纪委关

于党风廉政建设和反腐败斗争的各项规定，特别是习近平总书记

关于党风廉政建设和反腐败工作的系列讲话，以及省委关于落实

党风廉政建设党委主体责任和纪委监督责任的意见，省委、省政

府、省纪委关于党风廉政建设和反腐败工作各项规定要求等为重

点，以警示教育为着力点，通过深入开展廉洁自律再教育活动，

积极引导广大党员干部树立正确的世界观、人生观和价值观，促

进党员干部自觉学习和掌握党的反腐倡廉理论和党章等党内法

规、国家法律法规，自觉加强党性修养和从政道德修养，坚定理

想信念，打牢廉洁从政的思想基础，进一步增强廉洁自律意识，

增强拒腐防变的能力，着力解决党员干部在廉洁自律方面存在的

褒鎏3问题，识授营造嗣，清气正的政治生态研：境，撼动僚扩资漫、。

保障发展、维护权益职责的全面履行，。

    （二）对象。全省国土资源系统各级党员干部和公职人员。

    （三）学习教育内容。

    1．《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》、习

近平总书记在中纪委十八届五次全会上的重要讲话等；

    2-中央“八项规定”、《廉政准则》和《中国共产党纪律处分

条例》；

    3．中央关于从严治党的有关规定要求；

    4。毯、委关于落实党风廉政建设党委主体责任和纪委监督责

任的意见，省委、省政府和省纪委的关于党风廉政建设和反腐败

工作的各项规定和要求，省纪委、监察厅《关于在全省开展党政

领导干部违反规定接受和赠送现金、有价证券、支付凭证问题专

项治理的通知》（赣纪发[2013]9号）和省纪委《关于在全省

党员干部公职人员中进行拒收红包警示教育的通知》（赣纪字

（2014]14号）、省纪委《关于设立江西省廉政帐户的通知》（赣

纪发C2013_]4号）等；

    5．厅党组关于党风廉政建设和反腐败工作的系列文件和要

求；

    6．以案为鉴，开展警示教育。

    （ 四 ）时 间 口 2 0 1 5年 5月 1日 至 1 2月 3 1日。

    二、深 入开展 专项治 理收 受“红 包”回 头看活动

    （一）对象口全省国土资源系统各级党员干部和公职人员。

    （二）内容。

    1．根据省委和省纪委组织清理“红包”的要求？再次进行全

面的清理罄湾，

    2．对个人违反规定收受的礼金或有价证券、支付凭证的折价

款，必须在20j 5年6月1日前主动上交。具体按照党组织的隶

属关系和干部管理权限，由各级纪检监察机构依据当地纪检监察

部门的要求，负责落实上交“红包”工作；个人也可以在将上述

范围现金直接存入当地的廉政账户，受理银行提供的客户加单

联，个人应妥善保管，作为退缴礼金的凭证。厅机关各处室、各

直属单位的人员应上交的“红包”，  必须按上述时间要求，主动

上交所在单位党组织或驻厅监察室，由驻厅监察室统一上交本级

财政专户，个人也可以在全省任一银行营业网点，将上述范围现

金直接存入“江西省廉政帐户”（户名：江西省财政厅国库处，

开户行：建设银行’孺子支行，帐号为：36001050130050000548）。

    （ 三 ） 时 间 。 2 0 1 5年 5月 1日 至 6月 3 0日 。

    三、有关要求

    （一）加强组织领导。各级党组织要高度重视两个专项活动，

切实加强领导，精心组织，制定具体的活动实施方案，层层建立

责任制，一级抓一级，层层抓落实。主要领导要亲自抓，负总责，

领导班子成员要具体抓，各责任单位要抓落实，抓到位，形成多

级联动、全员参加的工作格局，确保两项活动取得实效。

    （二）做好“两个结合”口各地要将开展廉洁自律再教育活

动和开展专项治理收受“红包”回头看活动相结合，在抓再教育、

抓查处、抓源头上下工夫，做到两项活动相互促进、相互提高。

要将开展两项活动与做好当前国土资源工作相结合、以两项活动

的实效，保障各项工作任务的圆满完成。

    （三）加强督促检查。各级纪检监察机构要采取有力措施，

加强对踊项活动开展情况的监督检查．对违规收送“红包”行为，

未主动上交的，坚决执行“一律先免职再处理，，的规定，实行“零

容忍”。

    （四）全面落实“两个责任”

反三，切实增强责任感和紧迫感，

。各级党组要以案为鉴，举一

认真履职履责，全面落实党风
廉政建设主体责任。主要领导要切实履行党风廉政建设第一责任

人的责任，领导班子其他成员要认真履行“一岗双责”，对职责

范围内的党风廉政建设负主要领导责任，各处（科、股）室、单

位主要负责人要对本部门、单位的党风廉政建设负主要责任。各

级纪检监察机构要进一步强化执纪监督，切实落实监督责任。对

反复出现“红包”等违纪问题、而又不主动查处的地方和单位，

将 严 肃 追 究 党 组 的 主 体 责 任 和 纪 检 组 的 监 督 责 任 。

中
厅党组

日

    o_o_---..___-_________一
    -___._._.-_.-_--._.‘ ._._-一
  抄 送 ： 省 纪 委 ： 周 泽 民 书 记
.___1’ — ’ ‘ ‘ __-_--.-._.-__---._.-_.__一
    -___-.._-...__--___.._.--一
  中 共 江 西 省 国 土 资 源 厅 党 组     2 0 1 5年 ‘ {月 2 9日 印 发
    -_-..____-_-.__-_.__-________一
    — — __-— — — — __— ___________________________一